Quin potius debet confidere tanquam Domino presente, atque consulente rebus ipsius, et adversus omnes ipsum corroborante, ipsoque Spiritu sancto vel idipsum etiam quod adversariis respondendum sit edocente.

Caput I.

Nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere: sed potius timeate eum qui potest et animam et corpus perdere in gehennam. Nonne duo passeret asse veneunt? Et unus ex illis non cadit super terram, sine Patre vestro. Vestri autem etiam capilli capitis omnes numerati sunt: nolite ergo timere, multis passeribus meliores estis vos in synagogas, et ad magistratos, et potestates, B nolite solliciti esse qualiter aut quid respondeatis, aut quid dicatis: Spiritus enim sanctus docebit vos in ipsa hora quid oporteat vos dicere (Luc. xii, 11, 12)... Et fit procella magna venti, et fluctus ingrediebantur in navim, ita ut illa jam impleretur. Et erat ipse in puppi super cervical dormiens. Et excitatus eum, et dicunt illi: Magister, non est curæ tibi quod perimus? Et excitatus increpavit ventum, et dixit mari: Tace, obmutesce. Et cessavit ventus, et facta est tranquillitas magna. Et ait illis: Quid timidi adeo estis? Quomodo non habetis fidem (Marc. iv, 37-40)?..... Exurgens autem princeps sacerdotum, et qui cum illo erant (quæ est hæresis Sadducæorum), repleti sunt zelo: et injecerunt manus suas in apostolos, et posuerunt eos in custodia publica. Angelus autem Domini per noctem aperuit januas carceris, et educens eos dixit: Ille, et stantes loquimini in templo plebi omnia verba vitæ hujus. Qui cum audissent, intraverunt diticulo in templum, et docebant (Act. v, 17-21)... Non enim volumus ignorare vos, fratres, de tribulatione nostra, quæ facta est nobis in Asia (II Cor. i, 8). Et paucis interjectis: Qui ex tanta morte nos eripuit, et eruit: in quem speravimus, quoniam et adhuc eripiet (Ibid. 10).

Καὶ μετ' ὧντα· Ὅς ἐκ τηλικούτου θανάτου ἐρρύσατο ἡμᾶς, καὶ ῥύεται.

ΟΡΟΣ ΕΛ.

Ὅτι δεῖ χαίρειν πᾶν ὀτιοῦν πάσχοντα μέχρι θανάτου ἕνεκεν τοῦ ὀνόματος τοῦ Κυρίου καὶ τῶν ἐντολῶν αὐτοῦ. D

Κεφάλ. α.

ΜΑΤΘΑΙΟΣ. Μακάριοι οἱ δεδιωγμένοι ἕνεκεν δικαιοσύνης, ὅτι αὐτῶν ἐστὶν ἡ βασιλεία τῶν οὐρανῶν. Μακάριοι ἐστε, ὅταν ὀνειδίσωσιν ὑμῖς, καὶ διώξωσι, καὶ εἰπωσὶ πᾶν πονηρὸν ῥῆμα καθ'

(85) Voculam καὶ ex antiquis duobus libris addidimus: ubi præterea notandum, pro πάντας legi in Reg. tertio πάντα, et adversus omnia ipsum corroborante. Mox Regii primus et tertius πρὸς τοὺς ἐναντίους.

(86) Editi et Reg. secundus πολλῶν στρουθίων, multo meliores estis passeribus. Alii duo mss. πολλῶν.